

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE JUNDIAI
2º BIMESTRE DE 2007

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	646.952.900,00	646.952.900,00	120.920.681,84	120.920.681,84	256.838.869,27	256.838.869,27	390.114.030,73
Tributárias	174.846.000,00	174.846.000,00	30.380.932,01	30.380.932,01	71.417.995,85	71.417.995,85	103.428.004,15
Impostos	159.000.000,00	159.000.000,00	26.410.779,30	26.410.779,30	61.528.015,45	61.528.015,45	97.471.984,55
IPTU	51.000.000,00	51.000.000,00	7.737.468,67	7.737.468,67	26.854.042,46	26.854.042,46	24.145.957,54
ISSQN	81.000.000,00	81.000.000,00	14.338.516,85	14.338.516,85	26.777.678,31	26.777.678,31	54.222.321,69
ITBI	10.000.000,00	10.000.000,00	1.620.959,41	1.620.959,41	3.091.477,21	3.091.477,21	6.908.522,79
IRRF	17.000.000,00	17.000.000,00	2.713.834,37	2.713.834,37	4.804.817,47	4.804.817,47	12.195.182,53
Taxas	15.846.000,00	15.846.000,00	3.970.152,71	3.970.152,71	9.889.980,40	9.889.980,40	5.956.019,60
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	37.301.600,00	37.301.600,00	6.345.579,27	6.345.579,27	12.983.731,66	12.983.731,66	24.317.868,34
Patrimoniais	24.457.200,00	24.457.200,00	7.374.311,31	7.374.311,31	13.186.074,02	13.186.074,02	11.271.125,98
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	16.489.400,00	16.489.400,00	2.541.242,47	2.541.242,47	5.056.354,64	5.056.354,64	11.433.045,36
Transferências Correntes	385.356.000,00	385.356.000,00	76.064.427,78	76.064.427,78	155.239.211,18	155.239.211,18	230.116.788,82
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(36.900.000,00)	(36.900.000,00)	(8.558.777,53)	(8.558.777,53)	(14.690.327,06)	(14.690.327,06)	22.209.672,94
Outras Receitas Correntes	45.402.700,00	45.402.700,00	6.772.966,53	6.772.966,53	13.645.828,98	13.645.828,98	31.756.871,02
Receitas de Capital (B)	4.270.600,00	4.270.600,00	1.867.061,59	1.867.061,59	5.454.814,51	5.454.814,51	-1.184.214,51
Operações de Crédito	0,00	0,00	1.202.585,40	1.202.585,40	4.182.386,40	4.182.386,40	-4.182.386,40
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	1.202.585,40	1.202.585,40	4.182.386,40	4.182.386,40	-4.182.386,40
Alienação de Bens	509.500,00	509.500,00	1.948,57	1.948,57	7.381,14	7.381,14	502.118,86
Amortização de Empréstimos	1.227.100,00	1.227.100,00	195.897,29	195.897,29	388.092,04	388.092,04	839.007,96
Transferências de Capital	2.534.000,00	2.534.000,00	466.630,33	466.630,33	876.954,93	876.954,93	1.657.045,07
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	651.223.500,00	651.223.500,00	122.787.743,43	122.787.743,43	262.293.683,78	262.293.683,78	388.929.816,22
DESPESAS	Dotação Anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	547.756.740,00	586.462.132,53	73.850.877,78	74.612.490,57	227.415.735,58	135.439.264,35	359.046.396,95
Pessoal/Encargos Sociais	286.498.480,00	312.441.699,00	37.341.572,33	37.384.703,69	73.053.523,24	72.314.993,29	239.388.175,76
Juros/Encargos da Dívida Interna	23.928.850,00	23.140.881,22	19.492,31	3.218.446,48	22.279.343,41	5.934.931,70	861.537,81
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	237.329.410,00	250.879.552,31	36.489.813,14	34.009.340,40	132.082.868,93	57.189.339,36	118.796.683,38
Despesas de Capital (D)	103.186.760,00	111.517.194,18	14.991.124,65	16.599.263,63	41.087.018,46	23.587.370,01	70.430.175,72
Investimentos	53.638.850,00	61.969.284,18	14.991.124,65	14.660.274,43	29.963.520,98	19.759.933,79	32.005.763,20
Inversões Financeiras	37.950.600,00	37.950.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.950.600,00
Amortização da Dívida	11.597.310,00	11.597.310,00	0,00	1.938.989,20	11.123.497,48	3.827.436,22	473.812,52
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	11.597.310,00	11.597.310,00	0,00	1.938.989,20	11.123.497,48	3.827.436,22	473.812,52
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	280.000,00	210.700,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	650.943.500,00	697.979.326,71	88.842.002,43	91.211.754,20	268.502.754,04	159.026.634,36	429.476.572,67
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	280.000,00	-46.755.826,71	33.945.741,00	31.575.989,23	-6.209.070,26	103.267.049,42	

Ary Fossen

Ednéia C. Marques Causa

Leandro Palmarini